[image: image1.png]

	СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	  «27»  марта  2024 года

	                      № 164

	с.Улёты

 О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утверждённый решением совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 25.01.2018 № 42
 Рассмотрев протест  исполняющего обязанности  прокурора Улётовского района  от 14.03.2024 № 07-21б-2024/Прдп80-24-20760001  на отдельные нормы Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации, в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3.12.2012  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Забайкальского края от 25.07.2008 № 18-ЗЗК «О противодействии коррупции в Забайкальском крае», руководствуясь Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятый решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, Совет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края решил:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утверждённый решением совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 25.01.2018 № 42 следующие изменения:

1.1. подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

1.2. пункт 4  дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в течение 14 рабочих дней со дня, следующего за днем окончания срока представления указанных сведений.

 К лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного органа муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края пункты 2 и 3 настоящего Порядка не применяются.».
          2.Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты Совета»  и в разделе «Деятельность»  - «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ» - «Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции» -  https://uletov.75.ru.
Глава муниципального района

«Улётовский район»

                                                   А.И. Синкевич